
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Statutaire naam en handelsnaam: Hengst Groep B.V. 04-10-2023 
 1

De onderneming is statutair gevestigd te Steenwijk.
De onderneming houdt kantoor aan de Landgoedallee 58, 8332 MC Steenwijk.

04-10-2023 
 1

De bedrijfsvoering van de onderneming bestaat uit de im- en export van en de
handel in schoeisel.

04-10-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 1.118.588,95 € 19.825,91 € 291.541,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 03-04-2024
Insolventienummer F.08/23/161
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000300235:F001
Datum uitspraak 05-09-2023

R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr G.M. Volkerink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=92a6cbde-e14b-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ca7b353d-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Opmerkingen:

1. De hier vermelde financiële gegevens komen uit het
boekhoudprogramma. De jaarcijfers 2022 blijken niet uit een door de
accountant samengesteld rapport. De cijfers zijn dus niet gecontroleerd
door de accountant of de curator.

2. Het bedrijfsresultaat betreft het resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening
voor belasting.

04-10-2023 
 1

3

Toelichting 

Bij aanvang waren 10 werknemers in dienst. Op datum faillissement waren dit
er nog 3.

04-10-2023 
 1

€ 1.359,65
04-10-2023 

 1

€ 1.359,65
02-01-2024 

 2

€ 11.079,81
03-04-2024

 3

van 

5-9-2023

t/m 

4-10-2023

04-10-2023 
 1

van 

5-10-2023

t/m 

2-1-2024

02-01-2024 
 2

van 

3-1-2024

t/m 

3-4-2024

03-04-2024
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 43 uur 6 min

2 22 uur 6 min

3 23 uur 42 min

totaal 88 uur 54 min

Besprekingen met de bestuurder, onderzoek boekhouding, verpanding en
rechtmatigheid.
Aanschrijven retentor.

04-10-2023 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig bestuurder van Hengst Groep B.V. is ClanCare Holding B.V., gevestigd te
Steenwijk.

04-10-2023 
 1

Voor zover de curator bekend, zijn er geen lopende procedures. 04-10-2023 
 1

Er was een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. De curator heeft deze
verzekering opgezegd.

04-10-2023 
 1

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde bestaat enkel ten aanzien
van een kopieerapparaat een huur-/ leaseovereenkomst. De curator heeft
deze overeenkomst opgezegd.

04-10-2023 
 1

Na het faillissement van Hengst Footwear B.V. is op 28 februari 2022 Hengst
Groep B.V. (gefailleerde) opgericht. Het was de bedoeling dat de
bedrijfsactiviteiten van Hengst Footwear in afgeslankte vorm zouden worden
voortgezet.
Met de koper van de voorraad van Hengst Footwear zijn afspraken gemaakt
over de verkoop van deze voorraad door gefailleerde. Een belangrijke afnemer
van gefailleerde besloot echter zijn voorraad voortaan elders af te nemen.
Gefailleerde kon geen lening krijgen bij een bank of een andere financiële
instelling, waardoor in de loop van 2022 een tekort aan liquiditeit ontstond.
Vervolgens heeft een leverancier van voorraad een pandrecht bedongen,
waardoor een aanmerkelijk deel van de opbrengsten op de rekening van deze
crediteur werden voldaan. Het tekort aan liquiditeit nam verder toe, waardoor
het faillissement onafwendbaar is geworden. De curator zal in de komende tijd
nog nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

04-10-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

3

04-10-2023 
 1

Personeelsleden 

11

04-10-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

11-9-2023 3

totaal 3

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten met de werknemers na verkregen
machtiging op 11 september 2023 opgezegd tegen de eerst daarvoor in
aanmerking komende datum. Het UWV is geïnformeerd over het faillissement.
Er is een centrale intake door het UWV op locatie van gefailleerde
georganiseerd. Die bijeenkomst heeft op 18 september 2023 plaatsgevonden.

04-10-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Voorraad schoenen

totaal € 0,00 € 0,00

Bij een crediteur staat nog een voorraad schoenen. De crediteur heeft het
retentierecht uitgeoefend. Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de
curator de voorraad opgeëist. Eén geïnteresseerde heeft zich voor de
voorraad gemeld. De curator is nog in afwachting van andere biedingen.

04-10-2023 
 1

Er zijn geen onroerende zaken. 02-01-2024 
 2



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 04-10-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen bedrijfsmiddelen die toebehoren aan gefailleerde. 04-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 04-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 04-10-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Schoenen. € 9.075,00 € 0,00

totaal € 9.075,00 € 0,00

De voorraad is nog niet verkocht. 04-10-2023 
 1

Bij een crediteur staat nog een voorraad schoenen. De crediteur heeft het
retentierecht uitgeoefend. Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de
curator de voorraad opgeëist. Eén geïnteresseerde heeft zich voor de
voorraad gemeld. De curator is nog in afwachting van andere biedingen.
De seizoensgebonden voorraad, bestaande uit onder meer slippers en
waterschoenen, zal in januari worden aangeboden aan marktpartijen.

02-01-2024 
 2

De schoenen zijn verkocht voor het bedrag van € 9.075,-- incl. btw. 03-04-2024
 3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft gesproken met de bestuurder en de retentor. 04-10-2023 
 1

De curator heeft de koopovereenkomst opgesteld en afspraken gemaakt
over de levering.

03-04-2024
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

De onderneming beschikt niet over andere activa. 04-10-2023 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

21 pre-faillissementsdebiteuren € 8.922,66 € 1.359,65

totaal € 8.922,66 € 1.359,65 € 0,00

Uit de administratie blijkt dat er 21 pre-faillissementsdebiteuren zijn. De totale
vordering op de debiteuren bedraagt volgens de administratie € 8.922,66.

De curator heeft debiteuren aangeschreven. Een deel van de debiteuren stelt
echter te hebben betaald aan de pandhouder. De curator zal dit nader
onderzoeken. De omvang van de debiteuren zal dus mogelijk worden
aangepast in een volgend verslag.

04-10-2023 
 1

6 pre-faillissementsdebiteuren hebben in totaal € 1.359,65 betaald. 02-01-2024 
 2

Een aantal debiteuren heeft betaald op de bankrekening van de pandhouder.
De overige debiteuren zijn gesommeerd tot betaling.

03-04-2024
 3

De curator heeft de debiteuren aangeschreven. 04-10-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen sprake van bancaire financiering.

04-10-2023 
 1

Een kopieermachine wordt geleased. De lessor is aangeschreven, maar heeft
nog niet gereageerd.

04-10-2023 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Een crediteur heeft in juli 2022 een pandrecht gevestigd op alle bestaande en
toekomstige vorderingen.
De curator heeft dit in onderzoek.

04-10-2023 
 1

Zie hiervoor onder beschrijving crediteuren. 04-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 04-10-2023 
 1

Eén crediteur heeft het retentierecht ingeroepen. Na verkregen machtiging van
de rechter-commissaris heeft de curator krachtens artikel 60 lid 2 Fw. de
voorraad opgeëist. Deze zal worden verkocht.

04-10-2023 
 1

Inmiddels is deze voorraad verkocht. Zie hiervoor onder 3.6. 03-04-2024
 3

Niet van toepassing. 04-10-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

04-10-2023 
 1

De curator heeft in onderzoek of de vestiging van het pandrecht en de inning
van de vorderingen zijn aan te merken als rechtshandelingen met een
paulianeus karakter.

04-10-2023 
 1

De curator is van mening dat het vestigen van het pandrecht, zie hiervoor
onder 5.3., paulianeus is. In een volgend verslag zal de curator hier nader op
ingaan.

03-04-2024
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 04-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 04-10-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 04-10-2023 
 1

Niet van toepassing. 04-10-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator zal nog nader onderzoeken of is voldaan aan de boekhoudplicht. 04-10-2023 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De onderneming is opgericht in 2022. Er is nog geen jaarrekening
gedeponeerd.

04-10-2023 
 1

De jaarrekening 2022 is niet vastgesteld en gedeponeerd. Gelet op de omzet
van de onderneming, het aantal werknemers en de waarde van activa, is een
accountantsverklaring niet nodig.

04-10-2023 
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 04-10-2023 
 1

Toelichting 

De curator heeft dit nog in onderzoek.

04-10-2023 
 1

In onderzoek
04-10-2023 

 1

Toelichting 

De curator is van mening dat het vestigen van het pandrecht een
paulianeuze rechtshandeling is. De curator heeft deze vernietigd. In een
volgend verslag zal de curator hier nader op ingaan.

03-04-2024
 3

De curator zal in een volgend verslag hierop terugkomen. 04-10-2023 
 1

De curator heeft onderzoek verricht naar de vestiging van pandrechten op
vorderingen in 2022 en de openbaarmaking daarvan. Mogelijk hebben deze
rechtshandelingen een paulianeus karakter.

04-10-2023 
 1

De curator heeft zich jegens de pandhouder op het standpunt gesteld dat het
vestigen van het pandrecht op de vorderingen van gefailleerde paulianeus is.
De curator is in afwachting van een inhoudelijke reactie van de advocaat van
de pandhouder.

02-01-2024 
 2

De advocaat van de pandhouder heeft namens de pandhouder betw ist dat
het vestigen van het pandrecht paulianeus is. In een volgend verslag zal de
curator hier nader op ingaan.

03-04-2024
 3





8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 7.986,21
03-04-2024

 3

€ 84.218,67
04-10-2023 

 1

€ 141.304,67
02-01-2024 

 2

€ 17.493,66
03-04-2024

 3

€ 38.510,10
04-10-2023 

 1

3
04-10-2023 

 1

7
02-01-2024 

 2

€ 111.750,98
04-10-2023 

 1

€ 125.492,79
02-01-2024 

 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Niet van toepassing 04-10-2023 
 1

Niet van toepassing 04-10-2023 
 1

Niet van toepassing 04-10-2023 
 1

10. Overig

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezig houden met de
verkoop van de voorraad en het rechtmatigheidsonderzoek.

04-10-2023 
 1

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op het
rechtmatigheidsonderzoek en in het bijzonder op het gevestigde pandrecht
op de vorderingen.

03-04-2024
 3

Het is niet bekend binnen welke termijn het faillissement kan worden
afgewikkeld.

04-10-2023 
 1

3-7-2024 03-04-2024
 3



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


